di quasi sempre ben governata dottrina . A tali documenti io ne

aggiungo uno , rimasto fin qui inedito fra le carte intime dell'Ar

chivio Mediceo : ed è un abbozzo di biglietto , con cui il giovine

Piero de ' Medici assumeva contro lo Scala la difesa del suo pre

cettore , pochi giorni certamente dopo che questi, il 28 settembre

del 1494 , era morto ; poichè alla morte del Poliziano susseguì

tanto da vicino la cacciata dei Medici, di là dalla quale non

protrarrei la data del documento, che nell’autografo non ne ha

nessuna .

Se questo risveglio di umane lettere nella gentile Valdelsa ,

conforterà qualche studioso ad una monografia sul terrazzano di

Colle , che dal mulino paterno , male a proposito rimproveratogli

dal terrazzano chianino, seppe ascendere , un per uno , gradatim ,

Miscell. stor. ecr . , anno IV , fasc . 2-3.
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gli scalini della fortuna ; in quel lavoro , anche al bigliettino di

stida, lanciatogli da Piero de ' Medici, potrà essere assegnato il suo

proprio luogo, e appósta illustrazione conveniente .

ISIDORO DEL LUNGO.

Ingenue, mi Scala, praeceptoris tutelam mihi suscipiendam duxi ,

cui praestita , dum esset in humanis , ingenue est disciplina. Neque id

tu molesto animo feras, quod meum erga praeceptorem obsequium ,

etiam mortuum , et reciprocus inter nos amor, expostulat . Quo, pro

fecto, rudi patrocinio Politianus noster careret, si viveret . Dum enim 5

(ut recte invitus dixti praeclara et varia eius elegantia inter nos mul

tis in artibus versabatur, tu , perfide, haud mussitare audebas ; me

tuens te ipsum , in eius operibus detrectandis, denigrare, in quem multa

et vera etiam vivum dicere minime ignorabas, et recto vultu et aperto

marte, neque non meticulose subterfugiens dum obires. Tuae vitae 10

obbrobria, et linguae barbariem, et hebetem minervam tuam , subti

cuit ; sed ita vulgu innotescere coegit, ut id nunc odii tu cum eius

ossibus exerceas, et Politiani Manibus venenato isto thure arrideas ;

quippe qui vulgo exosum disticis praedicas , in vallo saeviens, cum

iam palam et libero ore idem efficere et tuto posses. Sed est invidi 15

umbras timere, tuaeque e latebris ineptiae vix te proferre; ratus id fu

turum , quo certe non frustraberis : oj yap tus , ejusī Çõvtoç..... (*) . Vale.

CANCELLATURE DELL ' ABBOZZO

Jiu . 1. ab eo [ a me) suscipiendam 33-4 . obsequium et reciprocus amor etiam mor .

tuuin expostulat · 4-5 . quo profecto praesidio Politianus – 5. si rireret cum